Individua varietatis secundae, longitudine antennarum picturaque, medium tenent inter speciem genuinam *festivi* et *Bassum sulcatorem* sequentem, ambosque jungere videntur. Antennae *festivi*

genuini breviores sunt et crassiores, articulis 22, (saltem in omnibus a me examinatis individuis, tam masculis quam feminis); sed numerus articulorum inconstans est, cum *Nees ab Esenbeck* antenas octodecimarticulatas descripscerit, et in individuis longicornibus varietatis secundae numerus iste ad 25, 27, 29 augeatur, ex mea observatione. Hoc articulorum numero varietas illa melius congruit cum specie sequente.

✓4. B. SULCATOR. n.

Abdominis medio rufo; pedibus fulvis, coxis et trochanteribus flavis. m. f. (*mas* facie et antennarum articulo 1 subtus flavis; *femina* ore flavo, antennarum articulo 1 subtus rufo, abdomine apice subpresso).

Haec species a praecedente differt statura antennisque gracilioribus et longioribus. Conferas tamen quae in nota ad illam monui.

Longitudo 1 2/3 — 2 1/3 linearum. *Caput* ore, mari quoque facie, flavis. *Antennae* filiformes, corpore paulo breviores, apice plus minus curvatae, fuscae; subtus plerumque, imprimis basin versus, ferrugineae aut sordide-flavicantes; articulis 1 et 2 semper subtus mari flavis, feminae rufis aut rufoflavis. *Thorax* gibbulus, lineola flava infra alas. *Alae* mediocres hyalinae aut subfumato-hyalinae, irideae, stigmate et radio piceis aut piceo-stramineis, radice et squamula flavis. *Pedes*

graciles fulvi, coxis et trochanteribus pallidioribus aut flavis. *Abdomen* capite thoraceque paulo angustius et longius, seu eorum longitudine, feminae apicem versus compressum; segmento 1 latitudine paulo longiore, aciculato, canaliculato aut subcanaliculato, nigro; 2 laevi aut subaciculato, nigro, margine rufo; 3 rufo aut fulvo, interdum puncto laterali nigro; 4 mari rufo aut fulvo, interdum puncto laterali aut margine nigro, feminae vel sicut mari, vel nigro aut nigro-fusco lateribus et basi rufis; 5 mari nigro aut fulvo seu rufo, plerumque tamen margine nigro, feminae nigro, interdum margine aut lateribus fulvis; reliquis nigris. *Aculeus* subexsertus, oblique-erectus.

Mares et feminae, circa *Warmbrunn*, nec non in *Hungaria* et *Volhynia*, capti, mecum sunt communicati, maresque singuli, circa *Sickershausen*, *Aboam* et in *Tauria* lecti; unum ipse cepi mense Iulii in gramine prope *Vratislaviam*; feminam cepit *Spangenberg* circa *Gottingam*, unamque *lusitanicam* vidi in museo *Comitis de Hoffmannsegg*.